
IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 

E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

CIG: ZAD2C0F58C 

 Richiamato l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare, 

n. 256 del 23/12/2019, con la quale sono state affidate le opere di realizzazione della nuova Sala Consiglio, 

presso il primo piano della sede di Polizia Locale, del Comune di Busto Garolfo 

Considerato che per la sistemazione del suddetto fabbricato si rende necessario provvedere allo 

smantellamento dell’impianto elettrico posto sul retro degli stabili occupati dalla Polizia locale; 

Visto l’art.37 del D.Lgs nr. 50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore 

inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina 

legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

Dato atto che l’impegno di spesa complessivo non supera l’importo di € 5.000,00 previsto dall’art. 1 
comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato  dal comma 130 dell’art. 1 della 
Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che ha innalzato la soglia per non incorrere 
nell’obbligo di utilizzo del MEPA ovvero di altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 comma 1 del 
Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, da € 1.000,00 ad € 5.000,00; 
 

Preso atto che del preventivo Ns. protocollo n. 3062 del 07/02/2020, inviato dalla Ditta 
ELETTROMECCANICA MERLOTTI SRL, P.I. 08015670154, con sede in Busto Garolfo in Via S. Geltrude 
civ. 49, per l’importo di € 1.159,00, oneri propri della sicurezza compresi, oltre IVA 22% (euro 254,98), per 
un complessivo di Euro 1.413,98; 

 
Ritenuto, pertanto, di incaricare la suddetta ditta per il lavoro di cui sopra, alle condizioni indicate 

nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento, per una spesa complessiva di Euro 1.413,98, 
procedendo all’assunzione del relativo impegno di spesa con imputazione ai capitoli: 

 
Vista la regolarità della certificazione DURC in data 27.12.2019 prot. INAIL_19647931 con scadenza 

25.04.2020; 
 

 Visti i Casellari pervenuti al protocollo comunale al n. 3879 del 19/02/2020; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 

 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal Decreto Sindacale n. 11 
del 21/05/2019; 

 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i.; 
 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove 
la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un 
periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario 
definitivamente approvato; 

 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 13 dicembre 2019 con il quale è stato posticipato 

al 31.03.2020 il termine di approvazione del bilancio 2020, e l’ulteriore differimento dal 31 marzo al 30 
aprile 2020 dello stesso; 

Visto il parere favorevole espresso dalla Conferenza Stato-città ed autonomie locali, nella seduta 
del 27 febbraio 2020, ai sensi dell’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), che ha 
disposto l’ulteriore differimento dal 31 marzo al 30 aprile 2020 del termine per l’approvazione del bilancio di 



previsione 2020/2022 da parte degli enti locali, con relativo decreto del Ministero dell’interno pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale n. 50 del 28 febbraio 2020; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale in data 07.01.2020 con la quale è stata approvata 
l’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione dell’esercizio provvisorio dell’anno 2020;  

 
 

DETERMINA 
 
1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto di determinazione, alla Ditta ELETTROMECCANICA MERLOTTI SRL, 

P.I. 08015670154, con sede in Busto Garolfo in Via S. Geltrude civ. 49 il lavoro in premessa 

richiamato e meglio dettagliato nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento; 

2. di assumere, per l’affidamento di cui al sub.1., l’impegno di spesa per la somma di Euro 1.413,98, con 
imputazione al capitolo 1638/234 – nuovo ordinamento U.1.03.02.99.999 – T. 1 Miss. 1 P. 6- del 
bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza, che presenta la necessaria 
disponibilità; 
 

3 di dare atto che tale spesa, assunta nel rispetto dell’art. 163, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 non è 
suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 

4 di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 
del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura 
dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 
 

5 di dare atto che non sussiste l’obbligo di redazione del Documento Unico di Valutazione dei Rischi 
Interferenziali (DUVRI), in quanto la ditta di cui al sub 1. dovrà operare in modo che non si dia luogo 
ad interferenze; 

 

6 di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub.2 sarà esigibile entro il 31/12/2019 e 
che il pagamento avverrà previa presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile dell’Area 
LL.PP. nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di 
contabilità; 

 

7 di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 
del visto contabile da parte del Responsabile Area Economico Finanziaria; 

 
 
 
 
 
 
 

 
 Il Responsabile dell’Area Demanio 

e Patrimonio Immobiliare 
F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 
 
 
Allegato: Preventivo/offerta Elettromeccanica Merlotti p. 3062 del 07/02/2020; 

    Relazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare. 
   
 
 

 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 

 
 
 

G:\LLPP\EMANUELA\DETERMINE\MERLOTTI STABILI PL\DETERMINAZIONE.DOC 

 


